



Memento

Vinicius Libardoni

Dyrektorka Muzeum Miejskiego w Tychach
Aleksandra Matuszczyk
oraz artysta
Vinicius Libardoni
i kurator
Kuba Żary

zapraszają na otwarcie wystawy
Vinicius Libardoni: Memento

30 czerwca 2023 (piątek), godz. 18.00
Muzeum Miejskie w Tychach, pl. Wolności 1

Prosimy o potwierdzenie przybycia:
tel. 887 450 212 (także SMSem), e-mail: g.oleksy@muzeum.tychy.pl

Wystawa czynna 26 sierpnia 2023:
→ wtorek, środa → 9.00–15.00
→ czwartek, piątek, sobota → 10.00–19.00

Program wydarzeń towarzyszących
→ www.muzeum.tychy.pl

Organizator




TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCE



Vinicius Libardoni, brazylijsko-włoski artysta i architekt, upamiętnia w niezwykle sposób dziedzictwo polskiej powojennej architektury modernistycznej, którego społeczny odbiór wciąż pozostaje złożoną kwestią.

„Memento” to sposób na upamiętnienie – a może niekiedy „odpomnienie”? – nieistniejących już lub zupełnie do samych siebie niepodobnych ikon. W cyklu monochromatycznych grafik portretuje gmachy z różnych miast Polski, powstałe w latach 60. i 70. XX wieku, w poetycki sposób oddając paradoks ich losu. Tyski ZEG i brutalistyczny katowicki dworzec na dystopijnych obrazach zostają wyrwane z miejskiego kontekstu. To niepokojące studium rozkładu: samotne i opuszczone budynki ledwo stoją, pękają, osypując w otaczające je zewsząd gruzowisko. Może być i tak, że oniryczne wizje obrazują nie destrukcję, a konstrukcję: budowę wspomnienia, pamięci o zachwycających finezyjną formą budynkach.

To cykl prac zakorzeniony w tradycji grafiki warsztatowej, a jednocześnie eksperymentalna strategia formalna, czerpiąca wprost z praktyki placu budowy. Vinicius Libardoni o dziedzictwie architektonicznym opowiada, wykorzystując właściwy dla tej dziedziny język i strategię formalne. Jego misterne rysunki odbite zostają na surowych żelbetonowych płytach. Masywne, brutalne w swej formie obiekty na wielu poziomach – od tych metaforycznych po te całkiem namacalne – stają się pomnikami dla klasyki polskiego modernizmu.

 MuzeumMiejskieTychach  mmtychy  MuzeumMiejskieTychach